¹⁾ Ma Csiba, össze épülve Szent-Miklóssal.

²⁾ A mai **Káposztás-Szent-Miklós** a Nyárad völgyében, Maros széken.

³⁾ **Madaras** falu Maros széken.

⁴⁾ **Éhed** fala Maros széken.

⁵⁾ A pontokkal jelölt helyeken az oklevél ki van rothadva és szakadva.

retur, et prescriptam pecuniariam solutionem prefati Leonardi Appaffij tamquam ipsius domine dorothee, propriam, ad solius ipsius domine Juramentum idem (procurator) dicti Actoris permitiendo. Quibus sic habitis partibusque predictis Nullo ampliori documento eorum Allegata comprobantibus sed eisdem per Mos in premissis Judicium et Justiciam postularunt impertiri, Verumquia premissa Allegacio dicti procuratoris prefati Actoris Tamquam justa et Juri consona videbatur, Pro eo Nos de eorundem dicti Vice-Waywode nostri ceterorumque Juratorum et coassessorum nostrorum Nobiscum In Judicio et examine presentis cause existencium consilio Judicando commisimus eomodo vt prefata domina dorothea ad premissa respondere, et premissam Juramentalem, deposicionem Acceptare teneretur, Sicque ad nostram Trinariam requisicionem eadem domina dorothea in causam attracta huiusmodi suum Juramentum deponere recusavit, Easdem hereditates prefato Actori pacifice et absque omni solutione remittendo, Datum loco et termino in prenotatis Anno domini Millesimo Quadringentesimo decimo nono.

(P. H.)

Eredetije papiron az erd. Muzeumban (b. Orbán Balázs adományából.)

CCXLIV.

Szapolyai János erdélyi vajda és székelyek ispánja, alvajdájával Barlabási Lénárttal és Maros szék tizenkét esküdt székbirájával, Benefalva helység lakosait, kiket a székely nemzet gyűlése, midőn néhai Szárhegyi Lázár András néhai Szentgyörgyi Tóth Miklóst a székely földről számüzte, szabad székelyekké tett, Tóth Miklós fiának Jánosnak székely jobbágyaivá visszaitéli. Kélt Székely- Vásárhelyen 1519. sept. 5-én.

Nos Johannes de Zapolya Comes perpetuus terre Scepusiensis Waiuoda Transsiluanus et Sicularum Comes etc. Damus pro memoria. Quod nobis feria secunda proxima ante festum natiuitatis virginis gloriose vncum Egregio Leonardo Barlabassy Vice Waiuoda

nostro, ceterisque **duodecim Juratis Coassessoribus Sedis Maros** hic in Oppido **Zekely Wasarhely** constitutis et existentibus, Mathias de Fratha pro Egregio Joanne Toth de Zentgergh cum procuratorijs literis nostris, presentibus ibidem et personaliter adherentibus incolis possessionis **Benefalwa** ¹⁾, pro quibus Nicolaus Santha de **Zekelfalwa** ²⁾ astitit, contra eosdem proposuit eo modo. Quomodo temporibus elapsis, dum videlicet Egregius quondam **Andreas Lazar. de Zarhegy** ³⁾ vnacum ceteris suis consodalibus Egregium olim Nicolaum Toth genitorem ipsius Joannis Toth de terra ista Siculicali expulisset et exulem eiecisset potencia mediante, ijdem Incole tamquam Jobagiones seu instar aliorum similium Jobagionum in wlgari **feolden lako**, simul cum vniuersis territorijs ipsorum nescitur quibus cunque ducti motiuis vniuersas terras arabiles, feneta, et sessiones domorum, simul cum territorijs eiusdem possessionis pro se occupassent, se ipsos quoque Siculos liberos facere minime formidassent, In quibus eidem Actori plus quam mille florenorum auri dampna intulissent, potencia mediante, in preiudicium et dampnum prefati Joannis Toth Actoris valde magnum. Quo audito prefatus Nicolaus Santha procurator prefatorum Incolarum in personis eorundem respondit in aduerso. Quomodo ipsi non potencia mediante se ipsos in Siculos liberos fecissent, sed **vniuersitas Regni Siculorum, intellecta ipsorum Incolarum iusticia, vt antea quoque Siculi extitissent, eosdem in liberos Siculos fecissent.** Quibus sic habitis, partibusque predictis nullo ampliori documento eorum allegata comprobantibus, sed eisdem per Nos in premissis Juris equitatem elargiri postulantibus, Verum quia ex premissis allegacionibus prefatorum Incolarum ex Benefalwa clare edocebamur, vniuersitatem Regni Siculorum non via Juris sed actu potenciariorum eosdem in Siculis liberos constituisse, ex eoque nullius vigoris existente, ijdemque Incole rursus eidem Joanni Toth iuxta veterem ipsorum libertatem instar suorum Jobbagionum readiudicari et committi debere videbantur manifeste, Propter quod nos de eorundem Vice Waiuode nostri ceterorumque duodecim Juratorum Assessorum no-